
Zápis č. 18

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 23. 2. 2012

Přítomni: Nepřítomni:

Alexandr Černý, Dr.

Jan Jančí Omluveni:

Jiří Kropáč, Ing.

Jiří Lajtoch, Ing. Milada Novotná

Jiří Petřek, Ing. Zdeněk Muroň, Ing.

Iva Pluhařová Jitka Chalánková, MUDr.

Jaromír Sedlák, Mgr. Marie Fomiezewová, Ing.

František Schröpfer, Ing. předseda:

Bohumil Moudrý, Ing.

Miroslav Němec, Ing.

Otakar Smejkal, Ing.

Petr Wisinsky, JUDr., Ing.

František Špalek, Ing.

tajemník výboru:

Hosté:

Ivan Kosatík, RNDr.

.

Jiří Juřena, Ing.

Strana 1 (celkem 4)

 



Program:

1. (6.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – rozpočtové změny
2. (6.1.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – rozpočtové změny - DODATEK
3. (6.2.)  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  –  příspěvky  ze  státního  rozpočtu  obcím

Olomouckého kraje na rok 2012
4. (6.3) Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  –  odměny  za  výkon  funkce  členům

Zastupitelstva Olomouckého kraje
5. (6.4.) Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – Významné projekty Olomouckého kraje
6. (6.5.) Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – Fond solidarity EU, dotace obcím na krytí

škod způsobených povodněmi v květnu a červnu 2010
7. (6.6.) Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím

Olomouckého kraje
8. Různé 

Strana 2 (celkem 4)



Zápis:

Zasedání zahájil a řídil Ing. Jiří Petřek.

1. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – rozpočtové změny
Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – rozpočtové změny - DODATEK

O  těchto  materiálech  informoval  členy  Finančního  výboru  Ing. Jiří Juřena,
konstatoval,  že rozpočtové změny vypovídají  o finančních tocích v rámci  rozpočtu
Olomouckého  kraje  a  jsou  obrazem  vývoje  rozpočtu.  Podal  rovněž  informaci
o zmocnění pro Radu Olomouckého kraje a Zastupitelstvo Olomouckého kraje.

2. Ad 3.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  –  příspěvky  ze státního  rozpočtu
obcím Olomouckého kraje na rok 2012

Ing. Jiří Juřena  informoval  členy  Finančního  výboru  o  poskytnutých  dotacích
ze státního  rozpočtu  určených  obcím  Olomouckého  kraje.  Vždy  se  jedná  o  tzv.
„průtokové“ finance.
Příspěvky obsažené ve finančním vztahu státního rozpočtu k rozpočtům obcí budou
z Ministerstva financí ČR na účty krajů zasílány měsíčně po dvanáctinách a následně
budou uvolňovány na jednotlivé obce v kraji. 

3. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – odměny za výkon funkce členům
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Ke dni 1. 1. 2011 nabylo účinnosti uvedené Nařízení vlády (č.375/2010 Sb.), které
nebylo pro rok 2012 novelováno a platí tedy i pro rok 2012 a týká se uvolněných
i neuvolněných členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Dle ust. § 52
odst. 2 Zákona se odměna neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje
poskytuje ode dne, který stanoví Zastupitelstvo Olomouckého kraje.

Náměstek hejtmana RNDr. Kosatík uvedl,  že v říjnu budou krajské volby a navrhl
změnu v bodě II. e) na straně 3 důvodové zprávy tak, aby výbory a komise jednaly
prokazatelně  minimálně  4x  do  roka.  Členové  Finančního  výboru  s jeho  návrhem
souhlasili.

4. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – Významné projekty Olomouckého
kraje 

Komentář  k následujícímu bodu podal  náměstek RNDr.  Kosatík  a  Ing. Jiří Juřena.
Informovali  členy  Finančního  výboru,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
schválilo svým usnesením č. UZ/22/16/2011 ze dne 16. prosince 2011 mimo jiné
částku 26 mil. Kč na realizaci Významných projektů Olomouckého kraje pro rok
2012. 

Bylo přijato  87 žádostí o poskytnutí příspěvku v rámci Významných projektů
Olomouckého kraje na částku 85 666 405 Kč. Rada Olomouckého kraje doporučila
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předložený  návrh  realizace  53
Významných projektů v částce 24 640 000 Kč.

Strana 3 (celkem 4)



Přítomní kladně hodnotili  možnost  i  pro obce s počtem nad 2 000 obyvatel,  které
mohou  žádat  o  příspěvek  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  v rámci  Významných
pojektů (některé jiné programy Olomouckého kraje to neumožňují).

5. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – Fond solidarity EU, dotace obcím na
krytí škod způsobených povodněmi v květnu a červnu 2010

Ing.  Jiří  Juřena   informoval  členy  Finančního  výboru  o  tom,  že  Fond  solidarity
Evropské unie (dále jen „FSEU“) byl  založen v roce 2002 ke krytí nejzávažnějších
škod,  způsobených zejména přírodními  katastrofami.  Rozsah katastrof,  stejně tak
kritéria a podmínky poskytnutí pomoci definuje Nařízení Rady (ES) 2012/2002.

Dne 10. června 2011 byl na základě Rozhodnutí Evropské komise č. k (2011) 3960
České  republice  poskytnut  finanční  příspěvek  z FSEU  ve  výši  5.111.401,-  EUR
na krytí části výdajů spojených s likvidací následků povodní z května a června 2010
na území Olomouckého, Jihomoravského a Zlínského kraje.

Dne 12.  prosince 2011 bylo vydáno Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace z Národního
fondu k opatřením Fondu solidarity EU. Na bankovní účet Olomouckého kraje byly
v prosinci  2011 převedeny finanční  prostředky ve výši  8.028.426,-  Kč.  Z toho pro
SSOK 1.230.820,-Kč a pro obce 6.797.606,- Kč.

6. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

K tomuto bodu hovořil Ing. Jiří Juřena, uvedl, že se jedná o průtokové dotace.
Např.  dotace  ze  státního  rozpočtu  Statutárnímu  městu  Olomouc  na  výkon
činnosti  Jednotných  kontaktních  míst  a  dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím
Olomouckého kraje na činnosti  vykonávané obcemi s rozšířenou působností
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. 

7. Ad 8. Různé: Rozpočet Olomouckého kraje 2012 – vývoj  daňových příjmů –
únor 2012

K tomuto bodu se vedla obsáhlá diskuze, na  závěr bylo konstatováno, že rozpočet
daňových příjmů Olomouckého kraje na rok 2012 je sestaven reálně.

V Olomouci dne 12. března 2012

……………………………….
Ing. Jiří Petřek

Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


